ACTA DE PRESENTACION, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION, Y OTORGAMIENTO
DE BUENA PRO

AS-SM-21-2023-UNF/CS-1

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: REPARACION DE AULA GENERAL Y
LABORATORIO GENERAL; EN LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA EN
BIOTECNOLOGIA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE FRONTERA DISTRITO DE SULLANA,
PROVINCIA DE SULLANA

En la ciudad de Sullana, siendo las 14:10 horas del dia 09 de noviembre de 2023, en la Oficina de
Abastecimientos — de la Universidad Nacional de Frontera, sito en CAL. SAN HILARION NRO. S-N
VILLA PERU-CANADA-SULLANA PIURA - SULLANA - SULLANA; se reunen los miembros del
Comité de Seleccion, designado mediante Resolucion de Presidencia de Comisién Organizadora
N° 185-2023-UNF/PCO, para conducir el Procedimiento de Seleccion AS-SM-21-2023-UNF/CS-1,
cuyo objeto de Convocatoria es la CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA:
REPARACION DE AULA GENERAL Y LABORATORIO GENERAL; EN LA ESCUELA
PROFESIONAL DE INGENIERIA EN BIOTECNOLOGIA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
FRONTERA DISTRITO DE SULLANA, PROVINCIA DE SULLANA, los mismos que a
continuacién se detallan:

Nro. Apellidos y Nombres Tipo de Integrante
1 VICTOR JESUS CUEVA MANTILLA Titular Presidente
i SHIRLEY MARICELLA SARANGO RAMOS Titular Miembro 1
3 YONHY YSAI CARHUAPOMA NORIEGA Titular Miembro 2

El presidente del Comité de Seleccion; en la fecha programada en el cronograma respectivo, da
inicio al acto haciendo referencia a los antecedentes del procedimiento de seleccion, indicando
estar actuando en forma colegiada y autbnoma en sus decisiones con respecto a la evaluacion,
calificacion de ofertas, contemplando estrictamente los principios que rigen las contrataciones
publicas.

Se declara abierta la sesién, y a continuaciéon se procede a detallar, en virtud de la informacién
recogida de la Plataforma Electrénica de Contrataciones del Estado SEACE, a los participantes
registrados validos y no validos.

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES.

El Presidente del Comité de Seleccion, informa que, en el procedimiento de seleccion de la AS-
SM-15-2023-UNF/CS-1, cuyo objeto de Convocatoria es la CONTRATACION DE LA EJECUCION
DE LA OBRA: REPARACION DE AULA GENERAL Y LABORATORIO GENERAL; EN LA
ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA EN BIOTECNOLOGIA DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE FRONTERA DISTRITO DE SULLANA, PROVINCIA DE SULLANA, de acuerdo al
reporte del Sistema Electronico de contrataciones del Estado (SEACE), se registraron los
siguientes participantes:

N° |RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social Estado
1 120205328662 | SAN AGUSTIN E.l.R.L CONTRATISTAS GENERALES Valido
2 120356124325 | SERPACA EIRL Vaélido
3 20365181111 | IZARRA CONTRATISTAS GENERALES SRL Valido
4 20398613563 | CONSTRUCTORA JHR S.R.LTDA Vaélido
5 20409357203 | COMERCIALIZADORA MARASAWI S.R.L. Valido
6 20409473297 | BRICEL INGENIEROS Y CONSULTORES E.I.R.L Vaélido
7 20486554160 | CONSTRUCTORES Y CONSULTORES MCL S.A.C. Valido




8 120516259516 |J.C.B. ESTRUCTURAS S.A.C. Valido
9 120526682042 | ZECA CONTRATISTAS GENERALES EIRL Valido
10 | 20529588144 | BETELPYM & TRANSACCIONES S.R.L. Valido
11 120542059291 | CORPORACION GRUPO IBIZA S.A.C. Valido
12 120542543346 | ZOCARUDA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. Valido
13 120559527361 | INVERSIONES VAYRO S.A.C. No valido
14 120600529910 | CONSTRUCTORA MBJC EIRL Valido
EMCOSAC ELABORACION, EJECUCION Y MANTENIMIENTO
15 120600726294 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido
16 |20601500494 | DILSA PERU E.I.R.L. Valido
17 120601807883 | ROZEL CONSTRUCCIONES S.A.C. Valido
18 120603259280 | NORTH CAPITAL GROUP S.A.C. Valido
19 | 20607571890 | INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C Valido
20 [ 20609137810 | RIVEL CONTRATISTAS S.A.C. Valido

2. PRESENTACION ELECTRONICA DE OFERTAS

Acto seguido, el Presidente del Comité de Seleccién, da lectura a los nombres de los postores que
presentaron oferta en forma electronica, a fin de verificar la condicion de admisibilidad de las
mismas, verificando si estos cumplen con presentar los documentos requeridos de conformidad al
numeral 81.2) del Articulo 81 del Reglamento de la Ley de Contrataciones: Para la admision de las
ofertas, el Comité de Seleccion verifica la presentacion de los documentos requeridos en los
literales a), b), c) y e) del articulo 52 y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o
requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas indicadas en las bases. De
no cumplir con lo requerido, la oferta se condidera no admitida.

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : UNIVERSIDAD NACIONAL DE FRONTERA - SULLANA

Nomenclatura : AS-3M-21-2023-UNFICS-

Nro. de convocatoria : i

Objeto de contratacion : (Qbra

Descripcian del objeto : CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: REPARACION DE AULA GENERAL Y LABORATORIO GENERAL;
EN LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA EN BIOTECNOLOGIA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
FRONTERA DISTRITO DE SULLANA, PROVINGIA DE SULLANA

RUC | Codigo Nombre o Razon Sacial | Focha Pr | Hora Pr | Forma de presentacion

1 CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: REPARACION DE AULA GENERAL Y LABORATORIO GENERAL; EN LA ESCUELA
| PROFESIONAL DE INGENIER]A EN BIOTECNOLOGIA DF LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE FRONTERA DISTRITO DE SULLANA, PROVINCIA DE
20609137810 | CONSORCIO RIVEL 17:21:39

20398613563 | CONSORCIO ALPAMAYO 232535

071112023
071112023

Electronica

Electronica

Acto seguido, el Comité de Seleccion realiza la apertura en forma electronica de los contenidos de
las ofertas, realizandose la verificacion de la presentacion de los documentos requeridos en la
seccion especifica de las bases de conformidad con el numeral 81.2 del art. 81° del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado mediante D.S N° 344-2018-EF.

El Comité procede a verificar el cumplimiento de la Documentacion de presentacion obligatoria
para la admision de las ofertas, sefalada en el numeral 2.2.1.2 Capitulo Il y numeral 3.1 del
Capitulo 1l de la Seccion Especifica de las Bases.



3. ADMISION DE OFERTAS

o b D0cume.nto c) Declaracién d) Declaracion jurada de e) Declaracion B Blpedect B et
a) Declaracion que acredite . - ) . en SOLES y:
. jurada de acuerdo cumplimiento del Expediente jurada de
jurada de la X P 5 El desagregado de
aa con el literal b) del Técnico, segun el numeral plazo de .
datos del representacid B a . " Promesa de partidas, cuando el CONDICION
N° POSTOR X articulo 52 del 3.1 del Capitulo lll de la ejecucion de . o
postor. nde quien oA consorcio procedimiento se haya
: Reglamento. presente seccion. (Anexo N2 la obra.
(Anexo N2 1) suscribe la convocado a
(Anexo N2 2) 3)) (Anexo N2 4)
oferta. suma alzada
Anexo N° 1 Anexo N° 2 Anexo N° 3 Anexo N° 4 Anexo N°5 Anexo N°6
1 CONSORCIO RIVEL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
CONSORCIO NO
2 ALPAMAYO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE ADMITIDO
e CONSORCIO ALPAMAYO

De la revision del Anexo 06 — El precio de la oferta, no se ha consignado los porcentajes de
gastos generales y utilidad, ello en atencion a la Consulta N° 06 absuelta para el presente
procedimiento de seleccién, por lo que este comité da por no valido el mencionado Anexo.

05,05 CAPACITAGION EN SEGURIDAD ¥ SALUD mas 200 ma0 180000
16,08 RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIA. EN SEGURIDAD Y SALLID DURANTE EL # " 8036 203
TRABAID
COSTO DIRECTO (A) 680,368,090
GASTOS GENERALES
Gastos Generales Fijos 3,004.00
Gastos Generales Variables 31,000.00
Total Gastos Generales (B) 34,004.00
UTILIDAD ( C) 9,014.61
SUB TOTAL (A+B+C) 723,386.70
1GV (28 %5} ~ £ il 130,209.61
MONTO TOTAL DE LA OFERTA (%) == 853,596.31
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Entidad convocante : UNIVERSIDAD NACIONAL DE FRONTERA - SULLANA

Nomenclatura : AS-SM-21-2023-UNFICS-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacién : Obra

Descripcién del objeto : CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: REPARACION DE AULA GENERAL Y LABORATORIO GENERAL;

EN LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA EN BIOTECNOLOGIA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
FRONTERA DISTRITO DE SULLANA, PROVINCIA DE SULLANA

Rucicédigo - 20600529910 Fecha de envio - 24/10/2023
Nombre o Razdn social . CONSTRUCTORA MBJC EIRL Hora de envio : 22:35:55
Consulta: Nro. 6

Consulta/Observacién:

Consultamos, si los porcentajes a ofertar de los Gastos generales e utilidad sean ofertado en nameros enteros, sin
decimales, para una mejor y concreta evaluacion del comité.

Puesto que, al considerar decimales, muchos postores lo realizan hasta 7 o mas niameros, lo que genera una evaluacion
tediosa para el comité.

Esperamos la confirmacion de la sugerido

Acapite de las bases : Seccién: Especifico Numeral: | Literal: A Pagina: 32
Articulo y norma que se vulnera (En el caso de Observaciones):

Art. 02 de la Ley de Contrataciones del Estado

Analisis respecto de la consulta u observacion:

Se confirma lo sugerido , que para una evaluacion mas concreta de las ofertas economicas, se debe presentar las
porcentajes de los gastos generales e utilidad con numeros enteros. SE ACOGE LA OBSERVACION

Precision de aquello que se incorporara en las bases a integrarse, de corresponder:
null




4. CALIFICACION DE OFERTAS

Luego de culminada la Admisién, el comité de seleccion procede a calificar a los postores que
obtuvieron el primer, segundo, segun el orden de prelacion resultado de la Evaluaciéon de Ofertas,
mediante la calificacion el Comité de Seleccién procede a verificar que cumplan con los requisitos
de calificacion detallados en el numeral 3.2 del Capitulo Il de la seccién especifica de las bases.
La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada

Requisitos de Acreditacion POSTOR
Calificacion CONSORCIO RIVEL
De conformidad con el numeral 49.3 del
articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del
articulo 139 del Reglamento este requisito de NO CORRESPONDE
calificacion se acredita para la suscripcién del
contrato

FORMACION De conformidad con el numeral 49.3 del
ACADEMICA articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del

EQUIPAMIENTO
ESTRATEGICO

DEL PLANTEL articulo 139 del Reglamento este requisito de NO CORRESPONDE
PROFESIONAL | calificacién se acredita para la suscripcion del
CLAVE contrato

De conformidad con el numeral 49.3 del
EEE%RLlAEI\'I\"I?EIﬁ articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del
articulo 139 del Reglamento este requisito de NO CORRESPONDE
PROFESIONAL A ) A
calificacion se acredita para la suscripcién del
CLAVE
contrato
El postor debe acreditar un monto facturado
EXPERIENCIA acumul_ado equivalente a S/. 943,440.35
DEL POSTOR (Novecnlentos cuarenta y ocho mil
EN LA cuatrocientos cuarenta con 35/100 soles), en S| CUMPLE
ESPECIALIDAD Ia_ejecumop de obras similares, durante IOS, 10
afos anteriores a la fecha de la presentacion
de ofertas que se computaran desde la
Estado calificada

5.EVALUACION DE LAS OFERTAS

Acto seguido el Comité de Seleccidén procedio a revisar los factor de evaluacién, de los postores
cuyas ofertas han sido admitidas, considerando la metodologia establecida en el articulo 74.2.
Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo siguiente: a) Cuando la
evaluacion del precio sea el unico factor, se le otorga el maximo puntaje a la oferta de precio mas
bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos
precios, segun la siguiente formula:

Se obtuvieron los siguientes resultados

EVALUACION ECONOMICA

PRECIO DE LA ORDEN DE
FACTORES DE EVALUACION OFERTA PUNTAJE PRELACION
A. PRECIO S/940,652.35 1 PRIMERO

6. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Acto seguido el Comité de Seleccion otorga por UNANIMIDAD, otroga la Buena Pro al
CONSORCIO RIVEL (integrado por RIVEL CONTRATISTAS S.A.C. con RUC N° 20609137810
y GRUCONS J & M CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. con RUC N° 20529698918). por el
monto total de S/ 940,652.35 (NOVECIENTOS CUARENTA MIL SEISCIENOS CINCUENTA Y
DOS CON 35/100 SOLES), por la CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA:
REPARACION DE AULA GENERAL Y LABORATORIO GENERAL; EN LA ESCUELA
PROFESIONAL DE INGENIERIA EN BIOTECNOLOGIA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
FRONTERA DISTRITO DE SULLANA, PROVINCIA DE SULLANA.

Es oportuno sefialar que el comité de seleccion ha procedido a evaluar, calificar y otorgar la buena
Pro, en funcién a las condiciones establecidas en las bases integradas definitivas aplicando los



principios que rigen las contrataciones del estado; sin mas que tratar y siendo las 17.30 horas del
mismo dia, se da por concluida la reunion.

Atentamente,
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P

VICT CUEVA MANTILLA
PRESIDENTE COMITE DE SELECCION

SHIRLEY MAR|CELLA SARANGO RAMOS
MIEMBRD EOMITE DE SELECGCION




